. Estado de Mato Grosso

=" LEI ORCAMENTARIA 2021

)5 PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA

DEMONSTRATIVO DE MEDIDAS DE COMPENSAGCAO AS RENUNCIAS DE RECEITA E AO AUMENTO DE DESPESAS DE CARATER CONTINUADO

Setores / Programas / Beneficiérios

APOSENTADOS E PENSONISTAS INDEPENDENTE DO
RENDIMENTO MENSAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR
023/2014 ART. 389

Conforme legislagdo Municipal especifica.

IPTU - Desconto 20% para pagamento em cota Unica. CTM.,
conforme LEI Conplementar 023/2014, art. 228;

TOTAL:

Notas Explicativas:

Tributo / Contribuicéo

IPTU

Divida Ativa IPTU

Desconto IPTU

Renlncia Prevista

R$

R$

R$

R$

2021

64.000,00

10.400,00

55.807,00

130.207,00

ALTAMIR KURTEN
Prefeito Municipal

R$

R$

R$

R$

Renulncia Prevista

2022

67.200,00

10.900,00

58.600,00

136.700,00

Art.5°, Inc. Il da Lei Complementar n° 101/2000

Renulncia Prevista

R$

R$

R$

R$

2023 Compensacao
Aumento Permanente da
70.560,00 | Receita. Expanséao da
Base Tributaria
Aumento Permanente da
11.400,00 | Receita. Expanséo da
Base Tributaria
Aumento Permanente da
61.500,00 | Receita. Expanséo da
Base Tributaria

143.460,00



